(報道発表資料)

東日本電信電話株式会社

「フレッツ・アクセスポート」の提供終了について

NTT東日本は、平成16年2月より、中小規模のネットワークの構築が容易に可能な「フレッツ・アクセスポート」(以下、本サービス)を提供してきましたが、より低廉なVPNサービスである「フレッツ・VPN ワイド」や、本サービスと同等の機能をもつ「フレッツ・VPN ゲート」の需要拡大の影響により、本サービスの契約数が減少しており、今後もこの傾向は継続していくものと想定されることから、本サービスの提供を平成24年6月25日(月)に終了します。なお、新規での本サービスのお申込み受付は平成21年3月31日(火)に終了しています。

これに伴い、平成23年1月19日(水)から平成24年6月25日(月)までの間に、本サービスから「フレッツ・VPN ワイド」または「フレッツ・VPN ゲート」への変更をお申し込みいただいたお客さまに、対象となる工事費を無料とします。

1. サービスの提供終了について

- (1) サービス提供終了日 平成24年6月25日(月)
- (2) 本サービスをご利用中のお客さまへのご案内

弊社営業担当者より順次、本サービスをご利用のお客さまへサービス提供終了についてお知らせすると共に、代替サービスとなる「フレッツ・VPN ワイド」および「フレッツ・VPN ゲート」についてご案内します。

2. 代替となるVPNサービスへの変更特典*について

平成 23 年 1 月 19 日(水)から平成 24 年 6 月 25 日(月)までの間に、本サービスから「フレッツ・VPN ワイド」または「フレッツ・VPN ゲート」への変更をお申し込みいただいたお客さまに、対象となる工事費を無料とします。なお、「フレッツ・アクセスポート」の廃止について工事費等は不要です。

※ 弊社営業担当者へのお申込み頂いた場合のみ対象となります。詳細は【別紙】をご覧ください。

3. 本件に関するお客さまからのお問い合わせ先

弊社営業担当者または公式問い合わせフォームよりお問い合わせください。 https://flets.com/accessport/fapquery.html (公式問い合わせフォームURL)

【別紙】「フレッツ・アクセスポート」から代替となる VPN サービスへの変更特典について

(1)に該当するお客さまには、(2)の工事費を無料とします。

(1) 申込受付期間および適用対象

申込受付期間	適用対象
平成 23 年 1 月 19 日(水)~ 平成 24 年 6 月 25 日(月)	申込受付期間中に 「フレッツ・アクセスポート」から 「フレッツ・VPN ワイド」(全品目)または「フレッツ・VPN ゲート」 (全品目)への変更をお申し込みいただいたお客さま

(2) 無料の対象となる工事費

フレッツ・VPN ワイド ^{※1※2}	フレッツ・VPN ゲート ^{※3}
基本工事費 交換機等工事費 レンタルルータ導入費 ^{※4}	基本工事費 交換機等工事費 回線終端装置工事費 屋内配線工事費

- ※1 弊社営業担当者へお申し込みいただいた場合が対象となり、「フレッツ 光ネクスト サービス情報サイト」および「フレッツ・スクウェア ネクスト」内の「サービス申込受付ページ」からお申し込みいただいた場合は対象外となります。また、オプションサービス等(センタ回線接続サービス、東西接続サービス、サポートオプション)に関わる工事費は対象外となります。
- ※2「フレッツ 光ネクスト」、「Bフレッツ」、「フレッツ・ADSL」をご利用の場合は、別途「フレッツナンバー通知機能」の契約(月額利用料不要)が必要です。また、「フレッツ・ISDN」をご利用の場合は「発信者番号通知」(月額利用料不要)の設定が必要となります。(「フレッツナンバー通知機能」、「発信者番号通知」ともに、工事費2,000円(税込価格2,100円) <基本工事費1,000円(税込価格1,050円) +交換機等工事費1,000円(税込価格1,050円) >が別途必要です。)
- ※3 オプションサービス等(回線情報転送機能、サポートオプション)に関わる工事費は対象外となります。
- ※4 弊社が提供しているVPN対応レンタルルータ(スタンダードタイプ、エントリータイプ)の基本工事費、機器工事費、加算額が対象となります。